Atuária e de Benefícios, solicitou autorização, por intermédio do PDE n° 182 e da Nota Técnica n°  

267/2018/GEBEN/Funpresp-Exe, ambos de 27 de abril de 2018, para efetuar a portabilidade de 

recursos de  ex-participante, Sra.  Mariana  Preturlan, do plano ExecPrev para a OABPrev-SP, no 

valor de R$ 84.439,18 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e dezoito centavos). 

A Diretoria Executiva autorizou a portabilidade dos recursos por meio da Resolução n° 1.031. 

RESOLUÇÃO N° 1.031: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER 

EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do 

Estatuto e do anexo  III  da Política de Alçadas da Fundação, autorizou a portabilidade de recursos 

de  ex-participante, Sra.  Mariana  Preturlan, do plano ExecPrev para a OABPrev-SP, no valor de R$ 

84.439,18 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais e dezoito centavos), conforme 

documentos anexos; Item 4) O Sr. Arnaldo Barbosa de Lima Júnior, Diretor de Seguridade, 

apresentou, por intermédio do PDE n° 183, de 27 de abril de 2018, o Relatório Estatístico de 

Seguridade, relativo ao mês de fevereiro de 2018.